СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 июня 2015 г. №02-04/180/15

г. Луганск

О предоставлении Министерству труда и социальной политики

Луганской Народной Республики полномочий по установлению формы,

порядка ведения и хранения трудовых книжек, а также порядка

изготовления бланков трудовых книжек и

обеспечения ими работодателей

В соответствии со статьей 77 Временного Основного Закона

(Конституции) Луганской Народной Республики, статьей 67 Трудового

Кодекса Луганской Народной Республики, статьями 28, 41 Закона Луганской

Народной Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных

органов государственной власти Луганской Народной Республики» Совет

Министров Луганской Народной Республики постановляет:

1. Предоставить Министерству труда и социальной политики Луганской

Народной Республики полномочия по установлению формы, порядка ведения

и хранения трудовых книжек, а также порядка изготовления бланков трудовых

книжек и обеспечения ими работодателей.

2. Министерству труда и социальной политики Луганской Народной

Республики в месячный срок принять нормативный правовой акт по вопросам

установления формы, порядка ведения и хранения трудовых книжек, а также

порядка изготовления бланков трудовых книжек и обеспечения ими

работодателей.

3. Установить, что принятый Министерством труда и социальной

политики Луганской Народной Республики нормативный правовой акт по

вопросам, указанным в пункте 2 настоящего постановления, подлежит

государственной регистрации в Министерстве юстиции Луганской Народной

Республики.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности заместителя Председателя Совета Министров

Луганской Народной Республики Никитина В.А.

http://zakonbase.ru/content/base/117721#97f9f
http://zakonbase.ru/content/base/117721#97f9f
http://zakonbase.ru/content/base/117721#97f9f

2

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                Г.Н. Цыпкалов